
OREA HOTEL PYRAMIDA, PRAHA 
30. 11.–2. 12. 2018

Sekce kolposkopie a cervikální patologie ČGPS ČLS JEP
ve spolupráci se Sekcí ambulantních gynekologů 
ČGPS ČLS JEP a SSG ČR

PROGRAM

11. KONFERENCE



2

Generální partner

Hlavní partneři Mediální partner

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ:  Adamed Czech Republic s.r.o.
AeskuLab k.s.

 AMIREX Medical s.r.o.
 AXONIA, a.s.
 Bio Agens Research and Development – BARD, s.r.o.
 Bioptická laboratoř s.r.o.
 BP MEDICAL TECHNOLOGIES
 BTL Zdravotnická technika, a.s.
 CompuGroup Medical Česká republika s.r.o.
 DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s.r.o.
 Electric Medical Service s.r.o.
 Exeltis Czech s.r.o.
 Gedeon Richter Marketing ČR s.r.o.
 GHC Genetics s.r.o.
 Heaton, a.s.
 Maxdorf s.r.o.
 MEDPLUS s.r.o.
 MERCK, spol. s.r.o.
 NIMOTECH s.r.o.
 ORION DIAGNOSTICA
 Pierre Fabre Médicament, s.r.o.
 RADIX CZ s.r.o.
 ROCHE s.r.o.
 ROUGIER s.r.o.
 RQL s.r.o.
 Sandoz s.r.o.
 S&D Pharma CZ, spol. s.r.o.
 S&T Plus s.r.o.
 Theramex Czech Republic s.r.o.

PREZIDENT KONFERENCE:  MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.

PŘEDSEDA VĚDECKÉ RADY:  MUDr. Jiří Ondruš, M.I.A.C. 

VĚDECKÁ RADA:  MUDr. PhDr. Pavel Čepický, CSc., doc. MUDr. Pavel Freitag, CSc., 
as. MUDr. Anna Havránková, prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc., 
MUDr. Tomáš Malík, MUDr. Michal Mihula, 
doc. MUDr. Zdeněk Rokyta, CSc.,MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D., 

 MUDr. Petr Sudek, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:  MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D., prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.,
as. MUDr. Anna Havránková, MUDr. Tomáš Malík, 
MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D.

Akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a je zapsána v Systému celoživotního vzdělávání lékařů.
 



3

PÁTEK 30. 11. 2018

XXXIII. KAŇKŮV PRAŽSKÝ ONKOLOGICKÝ DEN
GYNEKOLOGŮ POŘÁDANÝ VE SPOLUPRÁCI 
S GYNEKOLOGICKO-PORODNICKOU KLINIKOU
3. LF UK A FN KRÁLOVSKÉ VINOHRADY

Koordinátoři    as. MUDr. Anna Havránková 
Kaňkova dne:  prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 
 doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc.

9.00–9.10  ZAHÁJENÍ KAŇKOVA DNE
 Slovo koordinátorů Lukáše Roba a Bohuslava Svobody, 
úvod do problematiky konference.
Slovo předsedy ČGPS ČLS JEP Vladimíra Dvořáka.

9.10–11.40  DOPOLEDNÍ BLOK – I. ČÁST 

 GYNEKOLOGICKÉ ZHOUBNÉ NÁDORY U ŽEN PLÁNUJÍCÍCH FERTILITU
Předsedající:  Lukáš Rob, Bohuslav Svoboda (Praha)
Místo konání: Kongresový sál – přízemí

 KARCINOM ENDOMETRIA – FERTILITU ZACHOVÁVAJÍCÍ POSTUPY

9.10–9.18  Jana Drozenová (Praha)
Úskalí histopatologie v rozhodovacím algoritmu   

9.18–9.33  Pavla Svobodová (Praha)
Fertilitu zachovávající postupy - klinický management

9.33–9.38 Diskuse

 EPITELÁRNÍ ZHOUBNÉ NÁDORY – FERTILITU ZACHOVÁVAJÍCÍ POSTUPY

9.38–9.50  Petr Škapa (Praha) 
Histopatologie v rozhodovacím algoritmu

9.50–10.05  Martin Hruda
Fertilitu zachovávající postupy - klinický management

10.05–10.10 Diskuse

 NEEPITELÁRNÍ ZHOUBNÉ NÁDORY – FERTILITU ZACHOVÁVAJÍCÍ POSTUPY

10.10–10.22  Petr Škapa (Praha) 
Histopatologie v rozhodovacím algoritmu

10.22–10.37  Helena Robová (Praha)
Fertilitu zachovávající postupy - klinický management

10.37–10.42 Diskuse

ODBORNÝ PROGRAM



4

10.42–11.15 PŘESTÁVKA – COFFEE BREAK v 1. patře

  KARCINOM DĚLOŽNÍHO HRDLA – FERTILITU ZACHOVÁVAJÍCÍ POSTUPY 
(KLINICKÝ MANAGEMENT)

11.15–11.35  Lukáš Rob (Praha)
Klinický management, dlouhodobé výsledky LAP I a LAP III protokolu

11.35–11.40  Diskuse

11.40–12.05  DOPOLEDNÍ BLOK – II. ČÁST

RARITNÍ GYNEKOLOGICKÉ NÁDORY
Předsedající:  Lukáš Rob, Bohuslav Svoboda (Praha)
Místo konání: Kongresový sál – přízemí

  M. BOWEN, M. PAGET VULVY

11.40–11.48  Jan Hrudka (Praha)
Úskalí patologie

11.48–12.00  Tomáš Pichlík (Praha)
Klinický management

12.00–12.05  Diskuse

12.05–13.15  PŘESTÁVKA – OBĚD – restaurace Bohemia v 1. patře

13.15–15.40  ODPOLEDNÍ BLOK – III. ČÁST  
Předsedající:  Lukáš Rob, Martina Kubecová (Praha)
Místo konání: Kongresový sál – přízemí

  ADENOKARCIOMY DĚLOŽNÍHO HRDLA

13.15–13.23  Jana Drozenová (Praha)
Úskalí patologie

13.23–13.33  Tomáš Pichlík (Praha)
Úskalí časné diagnostiky a skríningu

13.33–13.43  Martin Hruda (Praha)
Klinický management operabilních stadií  

13.43–13.53  Klaudia Regináčová (Praha)
Radioterapie adenokarcinomů

13.53–14.00  Diskuse

 NEUROENDOKRINNÍ KARCIOMY DĚLOŽNÍHO HRDLA

14.00–14.08  Jana Drozenová (Praha)
Úskalí patologie

14.08–14.18  Lukáš Rob (Praha)
Klinický management  

14.18–14.25 Diskuse



5

 SARKOMY DĚLOHY

14.25–14.37  Petr Škapa (Praha)
Úskalí patologie

14.37–14.52  Vít Drochýtek (Praha)
Klinický management 
– úskalí a rizika chirurgických postupů

14.52–15.00  Klaudia Regináčová (Praha)
Současnost využití radioterapie  

15.00–15.05 Diskuse

 GESTAČNÍ TROFOBLASTICKÁ NEMOC

15.05–15.15  Lukáš Rob (Praha)
Perzistence HCG – úskalí managementu – kazuistiky z praxe 

15.15–15.25  Helena Robová (Praha)
Molární těhotenství – jak v praxi postupovat?

15.25–15.35  Helena Robová
Management maligních forem GTN v roce 2018

15.35–15.40 Diskuse

15.40  Závěrečné slovo koordinátora

16.30  VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ SSG ČR – KONGRESOVÝ SÁL V PŘÍZEMÍ
POUZE PRO ČLENY SSG ČR.

SOBOTA 1. 12. 2018
9.00–12.30  DOPOLEDNÍ BLOK
Předsedající: Vladimír Dvořák, Jiří Ondruš
Místo konání: Kongresový sál – přízemí

9.00–9.10  ZAHÁJENÍ KONFERENCE

9.10–9.25  Jozef Jendrušák (Banská Bystrica)
Aký je optimálny model skríningu cervikálneho karcinómu pre Slovensko?
Diskuse 

9.25–9.45  Vladimír Dvořák, Ladislav Dušek, Ondřej Májek (Praha, Brno)
Aktuální data ze screeningu karciomu děložního hrdla
Diskuse

9.45–10.15  Róbert Koiss (Maďarsko)
Colposcopy in pictures. Some interesting cases of my practice
Diskuse

10.15–11.05 Wojciech Kolawa (Polsko)
  Current cervical cancer strategy in Poland 

and It’s perspective for paradigm shift
Diskuse



6

11.05–12.05 MSD SYMPOSIUM VE SPOLUPRÁCI S HPV COLLEGE
Předsedající: Vladimír Dvořák, Jozef Jendrušák (Brno, Banská Bystrica)

11.05–11.25  Vít Unzeitig (Brno)
Očkování proti HPV v ČR a ve světě
Diskuse

11.25–11.45  Marián Hajdúch (Olomouc)
Infekce lidským papilomavirem: molekulární, buněčné a klinické aspekty    
Diskuse

11.45–12.05  Eliška Rotnáglová, Jan Klozar (Praha)
HPV problematika z pohledu ORL specialisty
Diskuse

12.05–12.30 SYMPOSIUM SPOLEČNOSTI WH-PHARMA S.R.O. 
 Stefan Koch, Jan Vondráček (Berlin, Praha)   

  Aristo – Váš budoucí partner v gynekologii, 
uvedení přípravku Tibolon Aristo v ČR
Diskuse
(Přednáška bude probíhat částečně v AJ)

12.30–14.00   PŘESTÁVKA – OBĚD – restaurace Bohemia v 1. patře

14.00–16.20  ODPOLEDNÍ BLOK
Předsedající: Aleš Skřivánek, Tomáš Malík, Vladimír Dvořák (Olomouc, Vsetín, Brno)
Místo konání: Kongresový sál – přízemí
14.00–14.25  Jiří Sláma, Vladimír Dvořák, Markéta Trnková (Praha, Brno)

LIBUŠE
Diskuse

14.25–14.45  Marián Hajdúch (Olomouc)
HPV testace – který test je optimální pro screening a který PRO triage?
Diskuse

14.45–15.05  Jiří Ondruš (Ostrava)
Limity screeningu karciomu děložní hrdla
Diskuse

15.05–15.20  Aleš Skřivánek, Vladimír Dvořák, Marek Pluta, Tomáš Malík 
(Olomouc, Brno, Praha, Vsetín)   
Výsledky interim analýzy studie SAM-001 (Deflagyn vaginální gel)
Diskuse

15.20–15.40  Jiří Bouda (Plzeň)
Jak dál v prevenci, diagnostice léčbě zhoubných nádorů vulvy
Diskuse

15.40–16.00  Michal Zábrodský (Praha)
Management orofaringealního karcinomu v éře HPV infekce
Diskuse

16.00–16.10  Borek Sehnal (Praha)
Aktinomycety v cervikálním cytologickém stěru u žen s IUD
Diskuse

16.10–16.20  Sylva Bajsová, Jaroslav Klát (Ostrava)
Adenokarcinomy a ostatní méně časté typy nádoru děložního čípku 
ve FN Ostrava – retrospektivní analýza dat
Diskuse

 
20.00-1.00  GALEVEČER
 V průběhu večera vystoupí kapela Good Company.
 Občerstvení je zajištěno formou rautu.
 Vstup na základě vstupenky.



7

NEDĚLE 2. 12. 2018
9.00-11.00  DOPOLEDNÍ BLOK
Místo konání: Kongresový sál – přízemí

9.00–9.10  Jiří Sláma (Praha)
Optimalizace národního programu 
screeningu karcinomu děložního hrdla 
s využitím sebetestování HPV DNA 
v domácím prostředí
Diskuse

9.10–9.20  Iva Kinkorová Luňáčková (Plzeň)
Využití HPV testu v primárním cytologickém skríningu 
karcinomu děložního hrdla - naše zkušenosti     
Diskuse

9.20–11.00  PANEL:  Radovan Turyna, Vladimír Dvořák, Lukáš Rob, Jiří Sláma, Marek 
Pluta, Aleš Skřivánek, Tomáš Malík, Markéta Trnková, Jaroslava 
Dušková

•  MANAGEMENT ABNORMÁLNÍCH VÝSLEDKŮ SCREENINGU
 KARCINOMU DĚLOŽNÍHO HRDLA

•  PŘÍPRAVA NOVÉHO DOPORUČENÉHO POSTUPU PRO MANAGEMENT ABORMÁLNÍCH 
VÝSLEDKŮ CYTOLOGIE, SPRÁVNOU KOLPOSKOPICKOU PRAXI A JEJÍ AUDIT

11.00  Závěr konference 



8

VŠEOBECNÉ INFORMACE
DATUM KONÁNÍ: 30. 11.–2. 12. 2018

MÍSTO KONÁNÍ:  OREA Hotel Pyramida****, Bělohorská 24, Praha 6, www.hotelpyramida.cz

PŘEDNÁŠKOVÉ PROSTORY: Kongresový sál

REGISTRACE:   29. 11. 2018 1. patro hotelu Pyramida od 17.00–21.00
    30. 11. 2018  1. patro hotelu Pyramida od 7.30–16.00
      1. 12. 2018 1. patro hotelu Pyramida od 8.00–15.30
      2. 12. 2018 1. patro hotelu Pyramida od 8.45–10.30

Při registraci obdrží každý účastník certifikát, jmenovku, odborný program a aktuální informace.

BAREVNÉ OZNAČENÍ JMENOVEK
PORODNÍ ASISTENTKA

VYSTAVOVATEL

LÉKAŘ HOST

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

JEDNACÍ JAZYK
Čeština, slovenština, angličtina – bez simultánního překladu.

AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA
Dataprojekce z PC.

VÝSTAVA
V rámci konference bude probíhat v přiléhajících prostorách Kongresové haly expozice farmaceutických 
společností, zdravotnické techniky a odborné literatury.

UBYTOVÁNÍ OREA HOTEL PYRAMIDA
Je zajištěno dle přihlášek účastníků.
Check-in: od     14.00 hod.
Check-out: do      11.00 hod.
Snídaně: 6.30–10.00 hod.
Ukončení pobytu oznamte laskavě v recepci hotelu.

PARKOVÁNÍ OREA HOTEL PYRAMIDA
Možnost parkovat na hlídaném hotelovém parkovišti.
Cena parkovného činí 400 Kč/auto/den.

OBČERSTVENÍ 
V čase kávových přestávek bude v prostorách 1. patra hotelu Pyramida podáváno občerstvení.
Občerstvení je zahrnuto v ceně registračního poplatku.

OBĚDY
Nabízíme možnost zakoupit si na pátek 30. 11. 2018 a sobotu 1. 12. 2018 obědové menu v ceně 
330 Kč/menu. Obědy je možné zakoupit při registraci. Budou podávány v restauraci Bohemia 
v 1. patře od 11.30 do 14.30. V opačném případě si každý účastník zajistí stravování individuálně.

GALAVEČER
Bude se konat v Kongresovém sále v sobotu 1. 12. 2018 od 20.00–1.00 hod.
Vystoupí kapela Good Company. Občerstvení je zajištěno formou rautu.

    ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
G-AGENCY s.r.o., Horní nám. 285/8, 772 00 Olomouc
T: +420 724 277 964, +420 720 998 678
F: +420 585 234 444
E: info@g-agency.eu

ANONCE_CESTLICE_2019.indd   1A 5.11.2018   10:19:02



26. – 27. 1. 2019
HOTEL AQUAPALACE PRAHA
PRAŽSKÁ 137, ČESTLICE
WWW.AQUAPALACEHOTEL.CZ

SDRUŽENÍ SOUKROMÝCH GYNEKOLOGŮ ČR

65. DOŠKOLOVACÍ 
SEMINÁŘ

ANONCE 1/3

26. 1. 2019 SOBOTA

Dopolední část

9.00–9.45  MUDr. Radovan Vlk, Ph.D. (Praha)

  Ultrazvukový screening ve druhém trimestru těhotenství – úloha 

registrujícího gynekologa

Live scan

9.45–10.30  MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D. (Brno), MUDr. Aleš Skřivánek, Ph.D. (Olomouc), 

MUDr. Markéta Trnková (Praha), MUDr. Radovan Turyna, Ph.D (Praha)

 PANELOVÁ DISKUSE

 Komunikace výsledků screeningu karciomu hrdla děložního

  (Co říci pacientce, co sledovat a jaký nález poslat ke kolposkopické expertíze)

10.30–10.50 MUDr. Radovan Turyna (Praha)

 Problematika onemocnění vulvy a anu v gynekologické praxi

10.50–11.30 JUDr. Jan Mach

 Právní aktuality v gynekologii a porodnicích

  Přednáška je sponzorována společností Gedeon Richter Marketing ČR, s.r.o.

11.30–12.00 prim. MUDr. Daniel Struppl, Ph.D., MBA (Praha)

 Postavení Ulipristal Acetátu v managementu léčby děložní myomatózy

HLAVNÍ PARTNER

ANONCE_CESTLICE_2019.indd   1ANONCE CESTLICE 2019 indd 1 5.11.2018   10:19:025 11 2018 10:19:02



10

27. 1. 2019 NEDĚLE
9.00 Jednání členů SSG ČR

  Situace ve fi nancování gynekologických ordinací 
  Výsledky jednání zástupců SSG ČR

Registrace on-line www.ssg.cz

ANONCE 2/3

12.00–12.30 Jindra S. Prokopová

 Ergo pro ordinaci gynekologa, EASY PT s.r.o. Praha

12.30–14.00 Obědová přestávka

Odpolední část

14.00–15.30  prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA (Olomouc)

   KURZ o metodice a managementu MToP (Medical termination of pregnancy)

„Umělé ukončení těhotenství Farmakologickou metodou do 49. dne amenorey 

(gestačního stáří)“

  MToP – zkušenosti z 5 center v České republice

  Doporučený postup ČGPS ČLS JEP – REVIZE

   Metodický postup 

   Informovaný souhlas

ANONCE_CESTLICE_2019.indd   2ANONCE CESTLICE 2019 indd 2 5.11.2018   10:19:025 11 2018 10:19:02



11

ANONCE_CESTLICE_2019.indd   2 5.11.2018   10:19:022

POZNÁMKY




